
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 

Gabriella Mugellesi 

e-mail: 

gabriella.mugellesi.li@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0586209836 

 Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  

 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   

e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 

 

Referente: 

 

e-mail:  

 

tel. n. +39 05862098                            

 

 
 

         Livorno, 20/06/2017 

          IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.M. n. 235 del 1/04/2014, relativo all’ aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTI   i  provvedimenti di questo ufficio n. 4752  del 03.10.2016,  n. 4763 del 

04/10/2016, n. 4806 del 07/10/2016 e n. 4888 del 13/10/2016 che, in 

esecuzione dei seguenti  Decreti Cautelari del T.A.R. del Lazio: 

n. 5704/2016 -  Reg. Ric.  n.  9975/2016;  

n. 5706/2016 -  Reg. Ric.  n.  9967/2016;  

n. 5718/2016 -  Reg. Ric.  n. 10621/2015;  

n. 5733/2016 -  Reg.Ric.   n. 10629/2015; 

n. 5739/2016 -  Reg. Ric.  n. 10617/2015;  

n. 5742 /2016 - Reg. Ric.  n. 10622/2015;  

n. 5746/2016  - Reg. Ric.  n. 10627/2016; 

n. 5747/2016 -  Reg. Ric.  n. 10668/2015; 

n. 5750/2016 -  Reg. Ric.  n. 10133/2016;  

n. 5782/2016 -  Reg. Ric.  n. 10154/2016;  

 hanno disposto l’inserimento, con riserva, nelle graduatorie  ad esaurimento  

della Provincia di Livorno dei sottoelencati ricorrenti, in qualità di abilitati 

TFA/PAS; 

TENUTO CONTO  che il predetto inserimento in GAE è stato disposto con espressa riserva 

di procedere al depennamento dalle graduatorie di pertinenza, nel caso in cui il 

prosieguo del giudizio sia favorevole all’Amministrazione; 

PRESO ATTO che alla camera di consiglio del 28/03/2017, le cause  sopra indicate sono 

state cancellate dal ruolo, su istanza di parte ricorrente od altra motivazione 

dell’ organo giurisdizionale competente; 

RITENUTO  di dover, pertanto, procedere al depennamento dei ricorrenti sottoelencati,       a 

seguito della cancellazione della causa dal ruolo e della conseguente inefficacia 

della misura cautelare concessa; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa,  i sottoelencati docenti vengono depennati  con effetto 

immediato dalle Graduatorie ad Esaurimento di questa provincia, per   le  relative   classi  di 

concorso: 

  
COGNOME NOME DATA 

LUOGO 

NASC. 

CL.CON

C. GAE 

LI 

PUNTI 

TOTALI 

N. RICORSO TAR 

BALLERINI ALESSANDRA 01/08/1971 

LI 

 

A043 

A050 

 

89 10621/2015 

BERRETTI GLORIA 03/05/1979 

GR 
A059 

 

66 10629/2015 

MIUR.AOOUSPLI.REGISTRO UFFICIALE(U).0002377.22-06-2017

mailto:usp.li@istruzione.it
mailto:uspli@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 

Gabriella Mugellesi 

e-mail: 

gabriella.mugellesi.li@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0586209836 

 Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  

 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   

e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 

 

Referente: 

 

e-mail:  

 

tel. n. +39 05862098                            

 

 
 

COGNOME NOME DATA 

LUOGO 

NASC 

CL.CON

C. GAE 

LI 

PUNTI 

TOTALI 

N. RICORSO TAR 

BONGIORNO  FILIPPO 06/09/1965 
AG 

A033 142 10629/2015 

CARPENTIERE ADA 03/03/1965 

LI 
A028 

A025 

51 

21 

9967/2016 

CANDURA MARGARET 15/04/1979 
PI 

A033 104 10629/2015 

CORRIDONI ELEONORA 06/11/1984 

LI 
A043 

A050 

30 

21 

10622/2015 

FERRI LORETA 03/09/1969 

FI 
AD77 48 10668/2015 

GAETANI MASSIMO 14/04/1979 

CS 
C430 18 10154/2016 

GALLIGANI MICHELA 29/03/1967 

LI 
A345 

A346 

85 

15 

10668/2015 

GARFAGNOLI FRANCESCA 16/10/1977 
PT 

A059 

A060-

SOST 

58 

30 

10627/2015 

LUPERINI CHIARA 04/03/1983 

LI 
A033 18 10627/2015 

MAURO ELENA 18/05/1986 

NA 
A345 

A346 

17 

17 

10627/2015 

MERIGGI AUGUSTO 05/05/1968 
LI 

A059 

 

78 10621/2015 

ORLANDO  RITA 04/03/1980 

PA 
A043 

A050 

A051 

24 

36 

24 

10617/2015 

POLONIA PAOLA 17/04/1975 

LI 
A059 59 10133/2016 

RAFANELLI FIORENZA 23/03/1981 
PI 

A043 

A050 

87 

23 

 

TACCIOLI  ELISABETTA 14/01/1969 

LI 
A059 128 10621/2015 

ULIVELLI MARIANNA 28/07/1978 
SI 

A059 

 

113 9975/2016 

VENTURI MARTA 19/09/1962 

LI 
A059 100 10621/2015 

 

Per effetto del suddetto depennamento, è annullato l’atto di individuazione dei predetti 

docenti come destinatari di contratto di supplenza per l’a.s. 2016/2017.  

Pertanto i Dirigenti Scolastici che abbiano stipulato con i suddetti docenti contratti a 

tempo determinato, a seguito di individuazione da GAE o da Graduatoria d’ Istituto di 1^ 

fascia, provvederanno, ai sensi dell’apposita clausola risolutiva, alla risoluzione del medesimo 

contratto. 

I Dirigenti Scolastici che,  in esecuzione dei provvedimenti di cui alle premesse,  

hanno inserito i suddetti docenti in 1^ Fascia “ con riserva” nelle Graduatorie d’Istituto 

procederanno al loro depennamento dalla 1^ Fascia,  mantenendo l’ inserimento in 2^ fascia 

se già inclusi.  

Gli stessi Dirigenti scolastici provvederanno alla notifica del presente atto, dandone 

conferma a questo ufficio. 

 

mailto:usp.li@istruzione.it
mailto:uspli@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 

Gabriella Mugellesi 

e-mail: 

gabriella.mugellesi.li@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0586209836 

 Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  

 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   

e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 

 

Referente: 

 

e-mail:  

 

tel. n. +39 05862098                            

 

 
 

Ai sensi dell’ art. 2126 c.c., 1° comma, “ la nullità o l’ annullamento del contratto di 

lavoro non produce effetti per il periodo in cui il rapporto di lavoro ha avuto esecuzione”, 

restano salvi i diritti patrimoniali acquisiti dai docenti in seguito alla conclusione del 

contratto, risolto con il presente decreto.  

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalla vigente normativa. 

 

 

                     

   

 

         

 

IL DIRIGENTE 

        (Dott.ssa Anna Pezzati)       
FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL  

C. D. CODICE   DELL’ AMMINISTRAZIONE 

DIGITALE E NORME AD ESSO  CONNESSE 

 

 

 

 

AI DOCENTI PER MEZZO DI NOTIFICA SUL SITO DELL’ UFFICIO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE SECONDARIE 

DELLA PROVINCIA DI LIVORNO 

ALLE OOSS COMPARTO SCUOLA  LORO SEDI 

ALL’ ALBO/SITO DELL’ UFFICIO   

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.li@istruzione.it
mailto:uspli@postacert.istruzione.it

		2017-06-21T11:15:58+0000
	PEZZATI ANNA




